
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 262 

del 20/07/2021 
Rinnovo dominio "www.terredeldahu.it" - Impegno e liquidazione di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno venti, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’A ea A i ist ativa e “e vizi Ge e ali, Cultu ali, Edu ativi; 
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 

 

Atteso che i Comuni di Perosa Argentina, Pomaretto, Roure e Fenestrelle hanno aderito ad un progetto 

de o i ato Te e del Dahu  he p evede la eazio e di u  a hio ollettivo volto alla tutela del pat i-
monio culturale del territorio ed alla valorizzazione del tessuto imprenditoriale locale attraverso: 

- l’a es i e to della apa ità i ovativa e della o petitività sul e ato delle i p ese pa te ipa ti;  
- la produzione, promozione e vendita di prodotti caratterizzati da un valore aggiunto innovativo che li 

renda più competitivi, in particolare per qualità e legame con la tradizione locale;  

- l’a plia e to dell’offe ta tu isti a sul te ito io; 
 

Dato atto che con determinazione n. 399 in data 11.07.2019 si è proceduto ad aprire un sito web dedicato 

al progetto di cui trattasi mediante registrazione del dominio www.terredeldahu.it; 

 

Rilevato che il dominio sopra citato è ormai in scadenza e che occorre quindi procedere al rinnovo; 

 

Atteso che la ditta Register.it S.p.A. interpellata per conoscere i costi di rinnovo offre il servizio di cui trat-

tasi al costo di euro 115,00 IVA esclusa per la durata di 3 anni; 

 

Rilevato che la spesa in questione rientra nella soglia di esenzione (€ 5.000,00) dall’obbligo di utilizzo del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27.12.2006 n.296, (art.1, comma 

450), come da ultimo modificata dall’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bi-

lancio 2019); 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 

http://www.terredeldahu.it/


Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Segretario Comunale, stante la temporanea assenza del Respon-

sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. 
267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di procedere al rinnovo del dominio www.terredeldahu.it su Register.it, aderendo al servizio proposto 

da Register S.p.A., C.F. 02826010163, per la durata di tre a i al osto totale di € 115,00 IVA esclusa; 

 

- di assu e e u  i peg o di spesa di € 140,30 alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 103, Cap. 

1193 del bilancio 2021/2023, annualità 2021 i  ase all’o ligo di paga e; 
 

- di dare altresì atto che: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z90326F375; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_28382781, in data 13.07.2021, con scadenza 10.11.2021; 

 

- di li uida e e paga e la p edetta so a di € 140,30, mediante bonifico bancario: 
 

Intestato a: Register SpA 

Banca: CARIPARMA - Credit Agricole 

Codice SWIFT/BIC: CRPPIT2P157 

Causale Bonifico: CPA39-EURO-terredeldahu.it 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.terredeldahu.it/

